
 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 

 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 3588 1623 
   
 

AUTORIZAÇÃO 

 

 

AUTORIZO com base no Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21, a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 011/2024, PROCESSO Nº 023/2024 – CMIN, com fundamento no 

Inciso II, do Artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/21, cujo objeto consiste na Aquisição de 

Bebedouros para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga 

do Norte/MT, a contratação da empresa OLSEN E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 

10.404.901/0001-00, pelo valor total de R$ 9.390,00 (Nove mil e trezentos e noventa 

reais), com relação aos itens 1 e 2 do procedimento. 

 

 

Ipiranga do Norte-MT, 04 de Julho de 2024. 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Rogerio do Carmo Gabriel 

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 

ROGERIO DO 
CARMO 
GABRIEL:289
58157801

Assinado de forma digital por 
ROGERIO DO CARMO 
GABRIEL:28958157801 
Dados: 2024.07.04 09:10:33 -04'00'



Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 3588 1623 
   

   

HOMOLOGAÇÃO  

 

 

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista 

as informações constantes nos autos do Processo Administrativo nº 023/2024 - 

CMIN, para a contratação de empresa para Aquisição de Bebedouros para 

atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, 

constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGO a presente Dispensa 

de Licitação e AUTORIZO a contratação a ser realizada com as empresas OLSEN E 

CIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.404.901/0001-00, sediada na Avenida dos 

Tarumãs, 618 B, Setor Industrial Sul, Sinop/MT – CEP 78.550-001, nos termos 

descritos na Dispensa nº 011/2024 - CMIN, com valor total de R$ 9.390,00 (Nove mil 

e trezentos e noventa reais), com relação aos itens 1 e 2 do procedimento, em 

atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT. 

 

Publique-se, 

Ipiranga do Norte-MT, 04 de Julho de 2024. 

 

 

 

 

____________________________________ 

Rogerio do Carmo Gabriel 

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 

ROGERIO DO 
CARMO 
GABRIEL:2895
8157801

Assinado de forma 
digital por ROGERIO 
DO CARMO 
GABRIEL:28958157801 
Dados: 2024.07.04 
09:11:18 -04'00'



Ano 13 N° 3379 Página 25

Divulgação sexta-feira, 05 de julho de 2024 Publicação segunda-feira, 08 de julho de 2024

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZO com base no Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21, a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024, PROCESSO Nº 023/2024 – CMIN, com
fundamento no Inciso II, do Artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/21, cujo objeto consiste na Aquisição de Bebedouros para atendimento das
necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, a contratação da empresa OLSEN E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n°
10.404.901/0001-00, pelo valor total de R$ 9.390,00 (Nove mil e trezentos e noventa reais), com relação aos itens 1 e 2 do procedimento.

Ipiranga do Norte-MT, 04 de julho de 2024.

Rogerio do Carmo Gabriel

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, e observados os requisitos da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista as informações constantes nos autos do Processo
Administrativo nº 023/2024 - CMIN, para a contratação de empresa para Aquisição de Bebedouros para atendimento das necessidades da
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGO a presente Dispensa de Licitação e
AUTORIZO a contratação a ser realizada com as empresas OLSEN E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.404.901/0001-00, sediada na Avenida
dos Tarumãs, 618 B, Setor Industrial Sul, Sinop/MT – CEP 78.550-001, nos termos descritos na Dispensa nº 011/2024 - CMIN, com valor total de
R$ 9.390,00 (Nove mil e trezentos e noventa reais), com relação aos itens 1 e 2 do procedimento, em atendimento as necessidades da Câmara
Municipal de Ipiranga do Norte - MT.

Publique-se,

Ipiranga do Norte-MT, 04 de julho de 2024.

Rogerio do Carmo Gabriel

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

PORTARIA

PORTARIA N.º 255/2024

Concede Férias à Servidora Sandra Minozzo Malaquias.

Sandy de Paula Alves Mainardes, Presidente da Câmara Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder férias à servidora Sandra Minozzo Malaquias, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo III - Extinção e do cargo
comissionado de Ouvidora, sob a matrícula nº 04, pelo período de 10 (dez) dias, a partir do dia 22 de julho do corrente ano, referente ao período
aquisitivo de 14/10/2021 à 14/10/2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Juara, Estado
 de Mato Grosso, em 03 de julho de 2024.

Vera. Sandy de Paula Alves Mainardes

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

PORTARIA

PORTARIA N.º 45 DE 5 DE JULHO DE 2024.

Nomeia Polydiane Queiroz , para o cargo de Diretora Geral da Câmara Municipal de Juína.

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915



Última atualização 27/06/2024

Objeto:

Aquisição de Bebedouros para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT

   Editais

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 11/2024

Local: Ipiranga do Norte/MT Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IPIRANGA DO NORTE Unidade compradora: 01 - Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 27/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 07221699000169-1-000016/2024 Fonte: Agili Software Brasil Ltda

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 9.531,38

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 9.390,00

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-2 de 2 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1096 BEBEDOURO DE ÁGUA ACESSÍVEL

COM SENSOR INFRAVERMELHO DE

ACIONAMENTO DA ÁGUA - FORNECE

ÁGUA SEM CONTATO MANUAL,

ACESSÓRIO ANTI-RESPINGO PARA O

SENSOR, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM

SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE,

TENSÃO 110V OU BIVOLT,

DIMENSÕES APROXIMADAS DE 63 CM

X 48 CM X 48 CM, MOTOR

HERMÉTICO, BAIXO CONSUMO DE

ENERGIA, REGULAGEM DE

TEMPERATURA DA ÁGUA, TIPO DE

CARGA: REDE, FILTRO INCLUSO,

CAPACIDADE MÍNIMA DE

REFRIGERAÇÃO DE 4 LITROS/HORA,

COM CERTIFICADO INMETRO,

GARANTIA MÍNIMA 12 MESES

1 R$ 5.045,30 R$ 5.045,30 

1097 BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04

(QUATRO) TORNEIRAS, POSSUI

FILTRO DE CARVÃO ATIVO QUE

REMOVE IMPUREZAS, RESÍDUOS E

ODOR DA ÁGUA, APARADOR EM INOX,

SERVE ÁGUA GELADA E MATÉM A

TEMPERATURA ENTRE 5º E 10º C,

ISOLAMENTO TÉRMICO, CAPACIDADE

PARA 200 LITROS, MEDINDO

APROXIMADAMENTE ALTURA 150

LARGURA 100 PROFUNDIDADE 75 CM,

110/220 VOLTS, COM MOTOR,

CERTIFICADO DE GARANTIA DE 1

ANO, CERTIFICADO DO INMENTRO,

UNIDADE CONDENSADORA COM

BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO

CONSUMO DE ENERGIA

1 R$ 4.486,08 R$ 4.486,08 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas

atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

08/07/24, 08:32 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/07221699000169/2024/16 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

08/07/24, 08:32 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/07221699000169/2024/16 2/2

https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

